

PE.EPE.003/2022 – AQUISIÇÃO DE SWITCHES  
ESCLARECIMENTO Nº 03

**Pergunta 1**

Com relação ao prazo de entrega, item 1, considerando problema de saúde pública mundial – a pandemia de Covid, lockdown na China e Guerra estão acarretando falta global de componentes e atrasos estão sendo introduzidos nos processos de fabricação dos equipamentos, entendemos que será aceito, mediante apresentação de documento do distribuidor ou fabricante, está correto o nosso entendimento?

**Resposta 1:**

A EPE irá analisar os pedidos de prorrogação do prazo de entrega, devidamente comprovados e com justificativa, caso a caso, cabendo a EPE aceitar ou não o pedido de prorrogação.